
ZARZĄDZENIE NR 2/22 

REKTORA PAŃSTWOWEJ UCZELNI STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie możliwości zdalnej weryfikacji efektów uczenia się w trakcie 

semestru zimowego i sesji zimowej roku akademickiego 2021/2022 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 51 oraz 76a ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) w zw. z art. 4h i 4ha 

ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.) 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Dopuszcza się możliwość prowadzenia egzaminów i zaliczeń zajęć niekończących się 

egzaminem w sposób zdalny – poza siedzibą uczelni z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość na zasadach określonych w niniejszym zarządzeniu 

w przypadku, gdy na kwarantannie lub w izolacji w warunkach domowych, o których 

mowa w przepisach o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych 

u ludzi, znajdują się: 

1) nauczyciel akademicki; 

2) inna osoba prowadząca egzamin lub zaliczenie; 

3) studenci. 

 

§ 2. 1.   Wyrażam zgodę na świadczenie pracy w postaci prowadzenia w sposób zdalny 

egzaminów i zaliczeń zajęć niekończących się egzaminem przez nauczyciela 

akademickiego zatrudnionego w Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile, 

który został poddany obowiązkowej kwarantannie lub obowiązkowej izolacji 

w warunkach domowych. 

2. Nauczyciel akademicki, o którym mowa w ust. 1, musi znajdować się w stanie 

psychofizycznym umożliwiającym właściwe prowadzenie egzaminów i zaliczeń 

oraz wyrazić zgodę na świadczenie pracy w warunkach określonych w ust. 1. 

3. Zgoda, o której mowa w ust. 2, oraz czas trwania kwarantanny lub izolacji 

w warunkach domowych są przekazywane drogą mailową każdemu kierownikowi 

katedry, w której w trakcie kwarantanny lub izolacji nauczyciel akademicki 

ma prowadzić zajęcia oraz kierownikowi Działu Kadr i Spraw Socjalnych. 

4. Nauczyciel akademicki znajdujący się w sytuacji opisanej w ust. 1 nie może zostać 

zobowiązany do świadczenia pracy. 

5. Przepisy ust. 1-4 stosuje się odpowiednio do innych osób prowadzących zajęcia. 

 

§ 3. 1. Student chcący przekazać Uczelni informację o tym, że został poddany 

obowiązkowej kwarantannie lub obowiązkowej izolacji w warunkach domowych 

przekazuje ją wraz z informacją czy znajduje się w stanie psychofizycznym 

umożliwiającym właściwe uczestniczenie w egzaminach i zaliczeniach zajęć 

niekończących się egzaminem kierownikowi właściwej katedry za pośrednictwem 

korespondencji mailowej z wykorzystaniem systemu USOS-web lub innej 

uzgodnionej z kierownikiem katedry formy korespondencji. 

2. W przypadku, gdy termin egzaminu lub zaliczenia przypada na okres kwarantanny 

lub izolacji w warunkach domowych, dla których student przekazał informację 



 

na podstawie zarządzenia nr 93/21 Rektora PUSS w Pila z dnia 10.11.2021 r. 

w sprawie możliwości prowadzenia zajęć zdalnych w trakcie semestru zimowego 

roku akademickiego 2021/2022, wymagana jest informacja na temat stanu 

psychofizycznego, o którym mowa w ust. 1. 

3. Kierownik katedry na podstawie informacji, o których mowa w ust. 1 i ust. 2, ustala 

liczbę nieobecnych w grupie, sporządzając protokół z liczbą nieobecnych, w tym 

osób zdolnych do uczestniczenia w egzaminach i zaliczeniach, i okresami 

nieobecności.  

4. Kierownik katedry jest zobowiązany do zachowania w tajemnicy informacji 

o danych osobowych studenta, o którym mowa w ust. 1, a po zakończeniu okresu 

obowiązkowej kwarantanny lub obowiązkowej izolacji w warunkach domowych – 

do ich usunięcia. 

 

§ 4. Kierownik katedry, po konsultacji z właściwym prowadzącym egzamin lub zaliczenie 

zajęć niekończących się egzaminem, podejmuje decyzję w kwestii przeprowadzenia 

stacjonarnie lub w sposób zdalny albo przeniesienia na inny termin egzaminu 

lub zaliczenia w przypadku, gdy poweźmie informację o tym, że: 

1) wobec prowadzącego egzamin lub zaliczenie zaszły okoliczności, o których mowa 

w § 2; 

2) studenci z grupy egzaminacyjnej lub zaliczeniowej znajdują się na obowiązkowej 

kwarantannie lub w obowiązkowej izolacji w warunkach domowych 

i równocześnie część tej grupy jest zdolna do uczestnictwa w egzaminach 

i zaliczeniach prowadzonych w sposób zdalny. 

 

§ 5. 1.   Prowadzący egzamin lub zaliczenie zajęć niekończących się egzaminem w sposób 

zdalny zobowiązany jest do poinformowania uczestników danej grupy, 

za pośrednictwem korespondencji mailowej z wykorzystaniem systemu 

USOS-web, strony internetowej katedry lub innej uzgodnionej ze studentami formy 

korespondencji, o egzaminach lub zaliczeniach, które będą prowadzone zdalnie. 

2. Egzaminy i zaliczenia prowadzone w sposób zdalny odbywają się 

z wykorzystaniem technologii informatycznych zapewniających kontrolę przebiegu 

weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się, z zachowaniem wytycznych, 

o których mowa w załączniku do zarządzenia. 

 

§ 6. Centrum Sieciowo-Komputerowe sprawuje nadzór nad funkcjonowaniem 

oraz zapewnia wsparcie techniczne: 

1) systemów Microsoft Office 365 (w tym MS Teams) i USOSweb; 

2) w przypadkach, o których mowa w § 4 ust. 2. 

 

§ 7. 1.   Nadzór nad prawidłowym prowadzeniem procesu weryfikacji efektów uczenia się 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość sprawują kierownicy 

katedr. 

2. Zobowiązuje się kierowników właściwych katedr do przekazania Prorektorowi 

ds. Jakości Kształcenia i Studentów informacji o egzaminach i zaliczeniach zajęć 

niekończących się egzaminem, z podziałem na prowadzone poza siedzibą 

i na terenie uczelni, z wyłączeniem zaliczeń, które odbywają się na terenie 

zakładów pracy. 

 

§ 8. 1.    Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom katedr. 



 

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Jakości 

Kształcenia i Studentów. 

 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
Rektor 

Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 
dr hab. Donat Mierzejewski, prof. PUSS 

 

 

 


